
 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

 

EDITAL Nº 01 DE 08 DE JANEIRO DE 2016. 

 

A Vice Reitora no exercício da Reitoria da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 
 

Tornar público o cancelamento do Concurso Público de Provas e Títulos  para preenchimento de 05 (cinco) vagas no cargo de Professor do Magistério 

Superior do Quadro Permanente desta Universidade, em regime de Dedicação Exclusiva, na  área/subárea  Educação /Currículos Específicos para Níveis e 

Tipos de Educação, dos Departamentos de Teorias do Ensino e Práticas Educacionais/CE, de Medicina Veterinária/CCA e de Educação e Ciências 

Humanas/CEUNES, referentes, respectivamente, aos Editais nº 152 a 154, de 29 de dezembro de 2015, publicado no D.O.U. de 30 de dezembro de 2015, de 

acordo com  decisão constante do protocolado nº 23068.700837/2016-49. 
 

 
Ethel Leonor Noia Maciel, 

Vice-Reitora no exercício da Reitoria. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


